

Preisliste – Tierpflege Heinsberg

Gültig ab [01.08.2025]

Kompletpflegepaket (Standard)

Waschen, Schneiden, Föhnen, Krallen schneiden, Ohren reinigen, Entfilzen bei Bedarf

Gewicht des Hundes	Preis ab
bis 5 kg	75,- €
5–10 kg	90,- €
10–20 kg	120,- €
20–30 kg	150,- €
über 30 kg (ggf. 2 Mitarbeiter)	Nach Aufwand 15 Minuten 20,- € / 25,- €
stark verfilzt / Sonderaufwand	Nach Aufwand 15 Minuten 20,- €

Kompletpflegepaket (individual)

Waschen, Schneiden, Föhnen, Krallen schneiden, Ohren reinigen, Entfilzen bei Bedarf

Gewicht des Hundes	Preis ab
bis 5 kg	Nach Aufwand 15 Minuten 15,- €
5–10 kg	Nach Aufwand 15 Minuten 17,50,- €
10–20 kg	Nach Aufwand 15 Minuten 20,- €
20–30 kg	Nach Aufwand 15 Minuten 20,- €
über 30 kg (ggf. 2 Mitarbeiter)	Nach Aufwand 15 Minuten 25,- €
stark verfilzt / Sonderaufwand	Individuelles Angebot

Einzelleistungen

Leistung	Preis
Waschen & Föhnen (ohne Schneiden)	Nach Aufwand 15 Minuten 20,- €
Krallen schneiden	Ab 15,- € je nach Größe
Ohren reinigen	Ab 12,50 € je nach Größe
Entfilzen (je 15 Min.)	20,- €
Zahnreinigung (Ultraschall, ohne Narkose)	Ab 75 € je nach Größe
Fellnachschnitt zwischendurch (Pflege-Schnitt)	Nach Aufwand 15 Minuten 20,- €
Pfotenpflege	Ab 20,- € je nach Größe
Katzenpflege	Nach Aufwand 15 Minuten 30,- €

Zusatzoptionen

Option	Preis
Spezialshampoo (z. B. für Allergiker)	10,- €
Entspannungsbad (10 Min.)	40,- €
Ozontherapie (2 x 10 Min.)	90,- €
Pflegespray zum Abschluss	5,- €
Express-Termin	Individuelles Angebot
Trimmen	Nach Aufwand 15 Minuten 25,- €
Individualschnitt	Nach Aufwand 15 Minuten 20,- €
Ausstellung-Grooming (Sondertermin)	Ab 250,- Euro

 Hinweis: Die Preise sind "ab"-Preise und richten sich nach Fellzustand, Verhalten und Zeitaufwand. Genaue Preise besprechen wir gern persönlich bei Ihrem Besuch.

 Welpen-Eingewöhnungstermine (max. 30 Min.): 30 €